

7. februar 2017
/RTA

Sag

Få flere til at tage en erhvervsuddannelse med medfinansiering fra EU's Socialfond

Erhvervsuddannelserne har i en årrække oplevet faldende søgning kombineret med et relativt højt frafald. Det betyder, at Danmark efter al sandsynlighed kommer til at mangle faglært arbejdskraft i fremtiden. Derfor medfinansierer EU's Socialfond projekter, der gør en indsats for at få flere til at gennemføre en erhvervsuddannelse.

Socialfonden medfinansierer projekter inden for to indsatsområder:

- a) Erhvervsuddannelser. Denne indsats skal få flere unge til at starte på og gennemføre en erhvervsuddannelse og/eller skabe flere praktikpladser.

- b) Erhvervsuddannelser (voksne) og videregående uddannelser. Målgruppen under denne indsats er bl.a. voksne beskæftigede og ledige, der har behov for uddannelsesløft fra ufaglært til faglært eller fra studiekompetencegivende til erhvervskompetencegivende uddannelse.

Flere danske erhvervsskoler har allerede søgt om medfinansiering fra Socialfonden til deres projekt. Et eksempel er midtjyske Mercantec, der med projektet "Flere unge i erhvervsuddannelse" forventer at få 750 deltagere i gang med en erhvervsuddannelse, og som samtidig regner med at skabe 475 praktikpladser i løbet af projektperioden.

I kan læse mere om projektet "Flere unge i erhvervsuddannelse" og finde beskrivelser af andre aktuelle projekter, der skal få flere unge til at gennemføre en erhvervsuddannelse, i Erhvervsstyrelsens projektdatabase:

<https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/projektliste?Fond=S&Indsatsomraade=Erhvervsuddannelser>

I Erhvervsstyrelsens forkortede udgave af socialfondsprogrammet 2014-2020 kan I på side 33-40 få overblik over, hvilke indsatsområder og konkrete aktiviteter erhvervsskoler kan søge medfinansiering til:

http://www.epaper.dk/regionalt/k/socialfondsprogram_2014-2020-forkortet-udgave/

ERHVERVSSTYRELSEN
Vejlsovej 29
8600 Silkeborg

Tlf. 35 29 10 00
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 15 08 17
E-post erst@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVSMINISTERIET

Kontakt jeres lokale vækstforum-sekretariat for at høre mere om mulighederne for at søge medfinansiering fra Socialfonden. Find kontaktoplysninger på de regionale vækstfora her:

<https://regionalt.erhvervsstyrelsen.dk/kontakt>